UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 12/2020 – Proaes

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI – Pró-Acessibilidade/2020 1º SEMESTRE

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Apoio às ações de

Acessibilidade do NAI – Pró-Acessibilidade 12/2020, conforme Anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da

Organização Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que

os estudantes classificados deverão preencher, assinar e enviar em formato PDF o termo de compromisso (anexo III) para os

seguintes e-mails e horários abaixo:

Campus de Rio Branco: daeproaes@gmail.com entre as 0h e 23h59min do dia 20 de março de 2020;

Campus de Cruzeiro do Sul: proaesczs@gmail.com entre as 0h e 23h59min do dia 20 de março de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do Termo de Compromisso via e-mail

decorrente de problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço no e-mail de origem.

O estudante deverá entregar o termo de compromissso original após 02 (dois) dias úteis da regularização dos serviços ou

retorno do atendimento presencial na Diretoria de Apoio Estudantil/DAE (Campus Sede Rio Branco) e no Núcleo de Apoio Estudantil/NAI

(Campus Floresta Cruzeiro do Sul).

Rio Branco- AC, 19 de março de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3.500/2016

mailto:daeproaes@gmail.com
mailto:proaesczs@gmail.com

ANEXO I

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 12/2020 – PROAES

PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO NAI – PRÓ-ACESSIBILIDADE/2020
RIO BRANCO

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO Turno SITUAÇÃO

1
Paulo Vinnicius

Nogueira do Vale
Ciências

Econômicas

Tarde Manhã DESCLASSIFICADO

2
Lucas Emanuel Silva

dos Santos
Geografia (Lic.)

Tarde DESCLASSIFICADO

3
Maria Erondina V.

Martins
 Letras Português

Manhã
CLASSIFICADA

4
Jaleilyne Sousa

Fontinele
Pedagogia

Manhã
 CLASSIFICADA

ANEXO II

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 12/2020 – PROAES

PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO NAI – PRÓ-ACESSIBILIDADE/2020
CRUZEIRO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO NOME CURSO PONTUAÇÃO TURNO SITUAÇÃO

1 Ana Paulina Bernardino da Silva Letras
Português

8 Manhã Classificado.

2 Bruno Vinicius Gonzaga Lima
Verde

Pedagogia 5 Manhã Lista de Espera

3 Nilza Vitoria Feitosa Silva Letras
Espanhol

- Manhã Desclassificada pelo
item 8.6.

4 Terezinha de Souza Araújo da

Silva
Letras Inglês 13

Tarde
Classificado.

5 Bruna Ariane de Andrade Rocha  Letras Inglês 11
Tarde

Lista de Espera

6 Ana Flávia Marinho Soares Letras Inglês 10
Noite

Classificado.

7 Sérgio Manoel Gomes Corrêa Engenharia
Agronômica

8
Noite

Lista de Espera